ДУМА

муниципального образования

«Жигаловский район»

седьмой созыв
РЕШЕНИЕ

«10» ноября 2022 г. №16

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 23 апреля 2019 года №68

В целях приведения муниципального правового акта  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 года №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007 года №89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Иркутской области от 28.10.2022 года №833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»), Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022 года №203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», Уставом муниципального образования «Жигаловский район», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Жигаловский район» (далее - Положение), утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 23.04.2019 года №68 (с изменениями, внесенными решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 26.04.2022 года №180):
1.1. в пункте 2 Положения цифры «86,5» заменить на «58,5»;
1.2. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:

«3. Норматив формирования расходов на оплату труда муниципального служащего без учета средств, предусмотренных на выплату ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, материальной помощи, не должен превышать для высших и главных должностей муниципальной службы девяноста процентов, иных групп должностей муниципальной службы - восьмидесяти процентов норматива формирования расходов на оплату труда мэра муниципального образования «Жигаловский район» без учета средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну».

1.3. пункт 6 Положения изложить в новой редакции:
«6. Размеры должностных окладов государственных гражданских служащих Иркутской области утверждены Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022 года №203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области»
1.4. пункт 8 Положения признать утратившим силу;
1.5. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
1.6. пункт 3 Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции:

«3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципального образования «Жигаловский район» устанавливается в размере до 100 процентов должностного оклада, но не менее:

а) по главным должностям муниципальной службы - 60 процентов должностного оклада;

б) по ведущим должностям муниципальной службы - 50 процентов должностного оклада;

в) по старшим должностям муниципальной службы - 40 процентов должностного оклада;

г) по младшим должностям муниципальной службы - 30 процентов должностного оклада.»
1.7. Приложение 4 к Положению:

1.7.1. дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. При начислении премии к должностному окладу муниципальных служащих применяются повышающие коэффициенты в следующих размерах:
	Перечень должностей муниципальной службы
	Размер повышающего коэффициента

	Первый заместитель мэра
	1,05

	Заместитель мэра по социальным-культурным вопросам
	1,1

	Руководитель аппарата
	1,15

	Начальник управления
	1,3

	Начальник отдела, заведующий отделом, заместитель начальника управления, ведущий инспектор аппарата Контрольно-счетной комиссии
	1,3

	Заведующий сектором, консультант
	1,5

	Главный специалист, ответственный секретарь, конкурсный управляющий
	1,5

1.7.2. дополнить пунктом 10. следующего содержания:
«10. Муниципальным служащим может быть выплачено денежное поощрение за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.
Основными показателями поощрения для муниципальных служащих являются результаты деятельности, достигнутые путем своевременного и качественного выполнения работ по основным направлениям деятельности органа местного самоуправления.

Размер денежного поощрения устанавливается в процентах от должностного оклада.
Источником финансового обеспечения выплаты является целевой межбюджетный трансферт, предоставляемый в бюджет муниципального образования «Жигаловский район».»
1.8. Приложение 6 к Положению:

1.8.1. в первом абзаце пункта 4 исключить слова «один раз в год»;
1.8.2.  дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. При начислении единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи к должностным окладам муниципальных служащих применяются повышающие коэффициенты в следующих размерах:

	Перечень должностей муниципальной службы
	Размер повышающего коэффициента

	Первый заместитель мэра
	1,05

	Заместитель мэра по социальным-культурным вопросам
	1,1

	Руководитель аппарата
	1,15

	Начальник управления
	1,3

	Начальник отдела, заведующий отделом, заместитель начальника управления, ведущий инспектор аппарата Контрольно-счетной комиссии
	1,3

	Заведующий сектором, консультант
	1,5

	Главный специалист, ответственный секретарь, конкурсный управляющий
	1,5

2. Признать утратившими силу решения Думы муниципального образования «Жигаловский район»:
2.1. от 26 ноября 2019 года № 87 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 23 апреля 2019 года №68»;
2.2. от 28 апреля 2020 года №100 «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 23 апреля 2019 года №68».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
4. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы муниципального образования

«Жигаловский район»
                                                               В.В. Рудых
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский
Приложение 1
к решению Думы муниципального образования
«Жигаловский район»

От «10» ноября 2022 г. №16

Приложение 1

к положению «Об оплате труда

муниципальных служащих

муниципального образования

«Жигаловский район»

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по группам должностей муниципальных служащих муниципального образования «Жигаловский район»

	N п/п
	Перечень должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Главные должности муниципальной службы

	1
	Первый заместитель мэра
	20232
	1,0-2,1

	2
	Заместитель мэра по социальным-культурным вопросам
	19066
	1,0-2,1

	3
	Руководитель аппарата
	17901
	1,0-2,1

	4
	Начальник управления
	14789
	1,0-2,1

	Ведущие должности муниципальной службы

	1
	Начальник отдела, заведующий отделом, заместитель начальника управления, ведущий инспектор аппарата Контрольно-счетной комиссии
	13620
	0,9-2,0

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Заведующий сектором, консультант
	10120
	0,9 – 2,0

	Младшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист, ответственный секретарь,  конкурсный управляющий
	9341
	0,8 – 1,9